



## Flere proportioner og prioriteter i det nye år, tak.

### ...Debat

#### AF KARINA BERGMANN (LA)

Folketingskandidat og politisk repræsentant for Liberal Alliance i Nørrebro Lokaludvalg

**NYTÅRSØNSKER:** Nørrebro Lokaludvalg holdt tirsdag 16. december årets sidste møde. Der blev sagt farvel til gamle medlemmer og nye blev budt velkommen. Der blev også valgt nyt formandskab. Jeg synes derfor, at det er på sin plads at gøre status over det forgangne år og fremsætte mine ønsker til det kommende.

Mit største ønske er flere proportioner og prioriteringer, hvis Nørrebro Lokaludvalg skal have en eksistensberettigelse. Som et udvalg under Københavns Kommune nedsat af Borgerrepræsentationen, ønsker jeg ikke, at vi går i samme fodspor som kommunen. Her tænker jeg på brugen af borgernes penge. Vi modtager og behandler hver måned ansøgninger om puljemidler til aktiviteter af forskellig art i bydelen. Der, hvor det går galt for Nørrebro Lokaludvalg, er, når vi begår de samme fejl som Københavns Kommune og sløser med borgernes hårdt tjente penge og i den forbindelse bruger dem på ansøgninger, der går til løn, honorarer, præmier, udenlandske kunstners flybilletter og forplejning.


Stemmer jeg nej til alt? Nej. Af samme årsag er jeg nødt til at påpege, at der mangler proportioner og prioriteringer, når sekretariatet i Nørrebro Lokaludvalg indstiller, at vi



Karina Bergmann (LA). Pressefoto

bevilger færre penge, end ansøgt, til at holde jul for enlige, ensomme og socialt udsatte ældre på Ydre Nørrebro med den begrundelse, at puljemidlerne er ved at slippe op. Det er de, fordi vi ikke har holdt hus med dem, ej heller holdt os inden for vores årlige budget på 3,2 millioner kroner. Her må jeg igen understrege, at Nørrebro Lokaludvalg mister sin eksistensberettigelse, når vi ikke formår at prioritere borgernes penge, så de får mest muligt for dem. Borgeren skal altid være i centrum, hvilket for mig betyder mere til denne og mindre til udenlandske kunstnere og deres flybilletter.

Der er så mange ting, borgerne og Nørrebro Lokaludvalg er utilfredse med i bydelen, og som vi synes, at Københavns Kommune forsømmer eller sylter, også økonomisk.

 Jeg ønsker derfor, at vi er det sikkerhedsnet, kommunen ikke er.

**KARINA BERGMANN (LA),**  
Politisk repræsentant for Liberal Alliance i Nørrebro Lokaludvalg

Her har vi muligheden for at gøre det bedre og især gøre noget for dem, der virkelig har brug for det, og som falder igennem kommunens sikkerhedsnet. Jeg ønsker derfor, at vi er det sikkerhedsnet, kommunen ikke er, og så skal vi gøre Københavns Kommune opmærksom på de ting, de ikke gør godt nok, og når deres politikker fejler, for eksempel på socialområdet. Med vores pulje har Nørrebro Lokaludvalg mulighed for at gå ind og uddele ekstra midler til for eksempel hjemløse og socialt udsatte, og det synes jeg, at vi skal udnytte. Af alle lokaludvalgene har vi den største pose penge, men også de største sociale udfordringer, hvorfor Nørrebro Lokaludvalg bør varetage dem bedre med henblik på at løse disse.

Til sidst vil jeg blot endnu en gang sige velkommen til de nye medlemmer af Nørrebro Lokaludvalg. Jeg glæder mig til at trække i arbejdstøjet sammen med jer i det nye år, og jeg håber, at I vil være med til at sørge for proportioner i den måde, vi bevilger puljemidler.

